
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Câmara Municipal de Açailândia 
Câmara Municipal de Açailândia 

Pregão Eletrônico - 019/2023 

Resultado da Adjudicação 

Fç 
•esso PozIrn N• 

—C;rusra Municipat cie Acailancfi-

CNPJ'. 12 
143.442M01-7C) 

Item: 0001 - "Gabinete Torre, CPU quad core c/ suporte a virtualizacao, Dois Gigabit Ethernet 10/100/1000, 32GB RAM; 240GB 
SSD, HDD 1TB; gravador de CD/DVD; VGA, Portas PS / 2 para teclado e mouse, porta serial Fast UART 16550, 6 Portas SATA 
(3Gbps), slot de exp " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 3.372,07 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JL EMPREENDIMENTOS E Adjudicado em: 14103/2024 - GT-I5 GOLDENTEC 10 22.990,00 
DISTRIBUICAO LTDA 09:09:35 - Por: Rayanne 
(41.884.533/0001-60) Silva Machado 

Item: 0002 - "Tablet - Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 7 polegadas com tecnologia LCD ou LED; 
Processador no minimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 32GB ou superior " - Quantidade: 1 
Unidade - Valor Referência: 2.109,36 
Fornecedor Situação Modelo Marca; Fabricante Quantidade Valor Total 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Adjudicado em: 14/03/2024 - M8 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

MULTILASER 1 772 00 

Item: 0003 - "Nobreak (Para Computador/Impressora) que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência 
nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600W " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 836,13 
Fornecedor Situação 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ATTIV 1200 INTELBRAS 5 3.292,95 

Item: 0004 - "Notebook Core 15 - Notebook Core 15 7 geracao ou superior - memoria RAM 8Gb DDR4 ou superior; SSD 240GB; 
tela LED 15.6— Full HD (1920x1080); rede 10/100/1000 Mbit; 1 porta HDMI; 2 portas USB 3.0; 1 porta USB tipo C; leitor de 
cartoes " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 5.764,28 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/0.3/2024 - A515-57 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

ACER 10 24.599,90 

Item: 0005 - "ADAPTADOR USB PARA RJ 45 10/100 MBPS 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - U5209 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

" - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 209,18 
Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

TP LINK 5 424,95 

Item: 0006- "ADAPTADOR WIRELESS USB 150 MBPS " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 134,57 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 
09.09.35 - Por Rayarine 
Silva Machado 

802.11 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CHOKI 5 299,95 

Item: 0007 - "BATERIA 12 V 7A SELADA PARA NOBREAK " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 162,65 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 7A 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

INTELBRAS 5 644.90 

Item: 0008 - "BATERIA DE PLACA MAE CR 2032 " - Quantidade 10 Unidade - Valor Referência: 38,20 
Fornecedor 

W. 8.00S REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Adjudicado em: 14/03/2024 - CR2032 FLEX 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Quantidade 

10 

Valor Total 

306 40 
, 

A autenticidade do documento pode sor verificada no cite https://validaarguivo.portaldecornpraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/03/2024 às 09:14:42. 

PUBLICAS Código verificador: 834C0A 



F• . •;- N'' 
I " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Reféréfieçiá~drn ND tem: 0009 - "CABO DE FOR A PARA COMPUTADOR 1  5 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade -.31a1or-Tette 

C -taira Municyal ue AcadAnO ,

W. B. DOS REIS LTDA Adjudicado em: 14103/2024 - 10A CI-10K1 10 
14epii PJ: 12 .143.44210G01 - 7: 

(20.482.300/0001-61) 09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

'53 

Item: 0010 - "Impressora Multifuncional Laser Monocromática - 40ppm, duplex automático, conexao Ethernet e USB 2.0, bandeja 
250fls + 50ADF; ciclo mensal de 80.000 + transformador de 2000VA + cabo usb, cabo de energia " - Quantidade: 3 
Unidade - Valor Referência: 3.542,91 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E Adjudicado em: 14/03/2024 - Multifuncional Pantum Panturn 3 8.346,00 
SERVICO LTDA (37.725.824/0001-39) 09:09:35 - Por: Rayanne BM5100ADW ,  Trans( 

Silva Machado 

Item: 0011 - "Multifuncional jato de tinta colorido c/ tanque de tinta - 30ppm, Resolução Até 5760 x 1440 dpi, Wifi + cabo usb, 
cabo de energia " - Quantidade: 7 Unidade - Valor Referência: 2.827,10 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM Adjudicado em: 14/03/2024- L3250 Epson 7 7.51345 
INFORMATICA LIDA 09.09.35 - Por. Rayanne 
(07.766.048/0002-35) Silva Machado 

Item: 0012 - "Scanner Portátil de Mesa Brother ADS-4700W, A4, Duplex, Wireless, Ethernet, USB, Branco e Preto - ADS-4700W 
" - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 6.403,69 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Adjudicado em: 14/03/2024 - ASD4700 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

BROTHER 5 19.040.00 

Item: 0013 - "Caixa De Som Para Computador/notebook Usb2.0 " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 90,46 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

SEL INFORMATICA EIRELI Adjudicado em: 14/03/2024- SP009 Multilaser 5 419.15 
(00.360.899/0001-53) 09139-35 - Por: Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0014 - "Estabilizador de Tensão Bivolt 300VA 4 tomadas " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 235,61 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 14/03/2024- POWEREST 3001/A TO SHARA 5 995.00 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 090935- Por: Rayanne 9101 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0015 - "Estabilizador de Tensão Bivolt 500VA 4 tomadas " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 292,00 

Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - PW500 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

TSSHARA 1.450 00 

Item: 0016 - "Gravador de CD/DVD Externo USB 3.0 c/cabo " - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 485,51 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS Adjudicado em: 14/03/2024 - C831005 BRINGIT 2 470.00 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 09 0935- Por Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0017- "Memória, DDR 3 1333mhz 4GB " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 195,27 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 14/03/2024 - KD13N9r40 KEEPDATA 5 495,00 
COMUNICAÇÃO MUL11MiDIA EIRELI 0909.35- Por: Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0018 - "Memória, DDR 3 1600mhz 8GB " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 258,56 

Fornecedor Situação Modelo Marmil Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMERCIO Adjudicado em: 14/03/2024- KD16N11/8G KEEPDATA 5 735,00 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 09:09:35 - Por: Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item 0019 - "Memoria, DDR4 2666mhz 8GB " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 323,95 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sue https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/03/2024 às 09:14:42. 

PUBLICAS Código verificador 834C0A 



Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMERCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDUA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 14/03/2024 - KD26N19/8G KEEPDATA 5 
09.0935 - Pot: Rayanne 
Silva Machado 

Ff ; N^  

'''F--"áWor eat 14 , 61a1-23 

CàKgica Municipal um Acail,inçi. 
CNPJ: 12.143.442,0001.7:-

Item: 0020 - "Monitor LED HP, Tela de 27"", Elite Display e27 G4, Full HD, 9VG71AA " - Quantidade: 10 Unidade - Valor 
Referência: 2.023,23 
Fornecedor 

SEL INFORMA11CA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 272V8 PHILIPS 10 20.100,00 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0021 - "Mouse optico s/fio 2400dpi 3Botoes 2.4Ghz" - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 73,46 

Fornecedor 

SEL INFORMATICA EIRELI 
(00.350.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - RA010 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

RAPOO 10 70.400 

Item: 0022 - "Mouse optico USB 800dpi 3Botoes " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 43,03 

Fornecedor 

SEL INFORMAT1CA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024- M0308 Multilaser 10 400,00 
09:09:35 - Por: Rayarme 
Silva Machado 

Item: 0023- "Placa De Rede 10/100/1000mbps Pci Express Gigabit 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMiDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - TG-3468 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

" - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 216,07 
Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

TP LINK 5 595,00 

Item: 0024 - "Placa Mae LGA 1151 DDR4 h110 " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.699,42 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 1-1110M-G04 
0909:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

GOLINE 5 2.445,00 

Item: 0025- "Placa Mae LGA 1155 DDR3 h61 " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 564,88 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COsAÉRCIO Adjudicado em: 14/03/2024 - H61M-G GOLINE 5 1.445.00 
COMUNICAÇÃO MULT1MiDiA EIRELI 09:09.35 - Por. Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0026- "Placa Mae LGA 1156 DDR3 h55 " - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 1.132,22 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MUL11MiDIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - I-155-MA 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade 

GOLINE 5 

Valor Total 

2.445 00 

Item: 0027- "Processador com 4 núcleos, Clock 3,1 GHz, Cache 6MB LGA 1155 " - Quantidade: 5 Unidade - Valor 
Referência: 1.378,80 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.09510001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 152400 INTEL 5 2.285,00 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0028 - "Suporte p/ Gabinete com rodas ajustável " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 202,68 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

SEL INFORMA11CA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Adjudicado em: 14/03/2024 - AC019 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Multilaser 

Valor Total 

10 1.923,60 

Item: 0029 - "Dvr 16 Canais BNC + 2 Canais IP c/ resolução 1080p " - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 
2.686,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

A autenticidade do doiximento pode ser verificada no cite https://vatidaarquivo.portaidecompraspubli s.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/03/2024 às 09:14:42. 

PUBLICAS Código verificador: 834C0A 



FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em. (4(03/2024- MHDX 1016-C INTELBRAS I Fr ‘..k o 
COMUNICAÇÃO MUL11MIDIA EIRELI 09:09:35 - Por: Rayanne 4-- i ,,,cesse Adm N° 
(31.070.939(0001-56) Silva Machado ).. 

C árnara Muni-Zipai um N‘. ailancii;, 

Item: 0030- "FRAGMENTADORA DE PAPEL CORTE EM PARTÍCULAS PARA 15 FOLHAS A4 + CARTO"  12 
143.442W001-76 

" - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.678,67 
Fornecedor 

W. B. DOS REIS LTDA 
(20.482.300/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - 1815C COUNTER TECH 2 2.903,54 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0031 - "Suporte de mesa Ergonômico para notebooks, com regulagem de altura: " - Quantidade: 5 Unidade - Valor 
Referência: 306,29 
Fornecedor 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01059051107 (32.502.095/0001-38) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - GENERICO GENERICO 5 1.400,00 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

item: 0032 - "Mousepad Bright com Apoio " - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 47,54 

Fornecedor 

SEL INFORMAT1CA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - ACO21 MLILASER 10 449,30 
09:0935 - Por: Rayanne 
Sliva Machado 

Item: 0033 - "cabo coaxial 90 malha bipolar rolos com 100 metros " - Quantidade: 10 Rolo - Valor Referência: 300,20 

Fornecedor 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO 
COMUNICAÇÃO MULI1M1DIA EIRELI 
(31.070.939/0001-56) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - G1C 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

GANBEI 10 2.690 00 

Item: 0034 - "conector bnc de borner " - Quantidade: 35 Unidade - Valor Referência: 19,83 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

SEL INFORMAT1CA EIRELI Adjudicado em: 14/03/2024 - KBNC ALMARE 35 623,00 
(00.360.899/0001-53) 09:09:35 - Por: Rayanne 

Silva Machado 

Item: 0035 - "conector de alimentação p4 " - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 29,05 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 14/03/2024 - CY-7023 SECCON 20 400.00 
COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA EIRELI 09:09:35 - Por: Rayanne 
(31.070.93910001-55) Silva Machado 

Item: 0036- "caixa organizadora para conector " - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 113,33 

Fornecedor 

SEL INFORMA11CA EIRELI 
(00.360.899/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 14/03/2024 - V10X10 VBOX 20 2.215.40 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Item: 0037 - "fonte estabilizada 12v 20amp " - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 143,30 

Fornecedor Situação 

STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Modelo 

Adjudicado em: 14/03/2024 - CHAVEADO 
09:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

BRIWAX 2 258.00 

Item: 0038 - "HD - HD SATA 3,5— de 2TB " - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 849,37 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

FORMATO DIGITAL COMÉRCIO Adjudicado em: 14/03/2024 - VVD2OEURX 2T6 WD 2 1.040.00 
COMUNICAÇÃO MULT1MIDIA EIRELI 09:09:35 - Por: Rayanne 
(31.070.939/0001-56) Silva Machado 

Item: 0039- "PROJETOR MULTIMIDIA 2200 LUMENS REQUISITOS MÍNIMOS: - CONTRASTE 2600:1; - RESOLUÇÃO NATIVA 
SVGA (800 X 600); DLP, XGA (1024 X 768); - TAMANHO DA IMAGEM 24 A 300"; - LÂMPADA 220W, 2000 / 3000 HORAS 
(NORMAL / ECONÔMICO); - COMPATIBILIDADE DE VÍDEO NTSC " - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 
6.608,45 
Fornecedor Situação Modelo Marra' Fabricante Quantidade Valor Total 

A autenticidade do documento pode ser verificada no cite htlps://validaarquivmportaidecompraspublicas,com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 14/03/2024 às 09:14:42. 

PUBLICAS Código verificador: 834C0A 



STENIO SOUSA FELIPE MARTINS 
01089051107 (32.502.095/0001-38) 

Adjudicado em: 14/03/2024 - POWERLITEE20 EPSON 
139:09:35 - Por: Rayanne 
Silva Machado 

1 3.300,00 

ayanne uva Machado 

Pregoeiro 

Fr 455 :ucesso Acim N° ' 

Cárnara Municio
d, CNPJ: 

12.143.442/0001-7 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site hUps:/Nalidaarguivo.portaldecompraspublicascom.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/03/2024 às 09:14:42. 

PUBLICAS Código verificador: 834C0A 


